
Geniesse die größte Fassbier-Auswahl der Stadt !
0.2 0.4 1.5

Das deutsches Standard-Pils, die Perle der Natur. Machste 
nix falsch mit. 

Pils / 4.8%
Krombacher

2.10 3.90 14.20. . . . . . . . . . . .

Schmackhaftes (Bio-)Weizen aus der Vulkanbrauerei in 
Mendig. Mit Nitro gezapft. 

Weizen / 5.3% / Koblenz
Vulkan

3.20 4.90 14.20
0.3 0.5 1.5

. . . . . . .

Traditionell bayrisches Helles, hergestellt und abgefüllt 
am Starnberger See. 

Helles  / 4.8% / München
Black Sheep

3.40 5.20 15.10
0.3 0.5 1.5

. . . . . .

What shall we do with the...? Klar, trinken!
Also, Leinen los & ab in‘s Glas damit :)

IPA  / 6.4% / München
Crew Republic Drunken Sailor

3.90 5.30 19.30
0.3 0.4 1.5

. . . . . . . .

Gutes trinken, Gutes tun. Bersteinfarbenes, 
malzig süffiges Märzen aus der lokalen Inklusionsbrauerei.

Märzen  / 5.6% / Paderborn
Josefs Bräu

2.40 4.30 15.60
0.2 0.4 1.5

. . . . .

Unser Kult-Pale Ale aus der wunderschönen Vulkaneiffel.
Inzwischen Bio-zertifiziert, immer noch unendlich süffig.

Pale Ale  / 5.6% / Koblenz
Vulkan

3.90 5.30 19.30
0.3 0.4 1.5

. . . . . .

Süßer, trotzdem leichter und knackiger Apfelcider aus So-
merset in Großbritannien. 

Cider  / 4.8% / UK
Strongbow

2.80 5.20 18.90
0.2 0.4 1.5

. . . . . . . . .

Das dunkelste, was wir am Hahn haben ! Milde Süße, 
angenehme Schoko-/Biscuitaromen.

Münchner Dunkel  / 5.2% / Paderborn
Josefs Bräu

2.40 4.30 15.60
0.2 0.4 1.5

.

0.50
Warburger 4.90

Cola/ Fanta/ Sprite/ Cola 
light/ Tonic/ Virgin Mojito

4.602.70

. . .Thomas Henry Mystic Mango 2.90

. . .Effect Energy 2.90

. . .Thomas Henry Pink Grapefruit 2.90

. . .Schweppes Ginger Ale 2.90

. . .Schweppes Ginger Beer 2.90

. . .Schweppes Wild Berry 2.90

. . .Schweppes White Peach 2.90

Mineralwasser medium/classic 2.801.90

4.802.80
Säfte (alles auch als Schorle)
Orange/ Cranberry/ Maracuja

0.2

wechselnde Bierspezialitäten
- was weg ist, ist weg -OF 

OF 

TAP 

TAP 

GLORYGLORYGLORY

GLORYGLORY

0.33

Nörten Pils 3.50. . . . . . .

0.33

Detmolder Thusnelda 3.50. . .

0.33

Paderborner Pilger 3.50. . .
0.33

Warburger Helles 3.50. . .

0.33
Krombacher alkoholfrei 2.80. . .

0.33

Astra Kiezmische 3.50. . . . .

0.33
Astra Rakete 3.50. . . . . . .

. . . .Flasche Wasser
medium/ classic/ 4.90

1.00

. . .Flasche Weißwein
trocken 16.50

0.75

. . .Weißweinschorle 4.10
0.2

. . . . . . .Rotwein
Dornfelder/ trocken 4.60

0.2

. . . . . . .Weißwein
Grauburgunder/ trocken 4.60

0.2
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SHOTS Alle Shots 2cl & 2.20 //Regulars//Specials

Bunga Bunga
Karamell Wodka

Black Sheep
Vanille + Black Sambuca

Leberhaken
Sambuca + Jägermeister

Honolulu Split
43er + Pfirsich-Maracuja Likör + Maracujasaft. 
Man munkelt es schmeckt wie Solero/Split.

Berry Punch
Himbeere + Waldbeere + Wodka

Cumshot
Sambuca + Vanille

Sour Power
Apple + Blackcurrant Sourz

Sweet Nut
Baileys + Haselnuss

Orgasmus
Sambuca + Baileys

Blowjob
Baileys + Sprühsahne 

Geile Muschi
KiBa-Likör

Türkiz‘ Apfelstrudel
43er + Apfelsaft + Zimt

Insta Choice

regional

regional

Man On Top
Vanille + Xuxu (schmeckt wie Spaghetti-Eis)

Jägermeister

Baileys

Korn (+ Brause)

Sambuca

Apple Sourz

Haselnuss

Wodka

Tequila

Berliner Luft

Xuxu

Sambuca black

Blackcurrant Sourz

Hausgemachter

Mexikaner
1.00

Deine Shot-Idee auf unserer 
Karte? Unvergessliche 
Cocktails mit deinem Namen? 
Folg‘ uns & slide in unsere DMs!SCA

N

ME

CraftyLet
‘s G

et

Immer wissen, was es im Craftbier-
Kühlschrank zu entdecken gibt ! 

SCA
N

ME

19

10für17
gemischte Specials- Platte

10x
Bester Mexi 0.33 Flaschenbier

3.80

Studigedeck
Unser Klassiker

Schocken

1.90oder

Alle Specials 
+ Jägermeister & Luft

0.2
Krombacher

heißt das Spiel

10für19

SCA
N

ME

ON TAP FLASCHE VINO SOFTDRINKS & SAFT
0.4

MOREMOREMOREMOREMORE

Neu

Neu

Weizen alkoholfrei



Klassiker
COCKTAILS

Specials
7.20

Wodka, Zitronensaft, Soda
Skinny Bitch . . . . . . . . . . . .

7.90
Pink Gin, Tonic Water, gefrorene Beeren
Pink Lady . . . . . . . . . . . . . .

8.30
43er, Wodka, Zitronensaft, Maracuja
Pornstar 43 . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . .

. . . . . . . . .

. . . . .

7.20
Lillet Blanc, gefrorene Beeren, Wild Berry
Wildberry Lillet

7.20
Lillet Rosé, Maracujasaft, White Peach
Lillet Tropical Peach. . . . .

7.90
Malibu, Zitronensaft, Mystic Mango, Grenadine
CocoNUT November. . . . . . . .

8.70
extra viel Wodka, Pfirsichlikör, Maracuja, 
Cranberry

Klausurensohn . . . . . . . . . . . .

Mules

7.90
Aperol, Limettensaft, Ginger Beer
Aperol Mule . . . . . . . . . . . .

7.90
Wodka, Limettensaft, Ginger Beer
Moscow Mule . . . . . . . . . . . .

8.10
Wodka, Pfirsichlikör, Orange, Cranberry
Sex on the beach . . . . . . . .

7.90
Gin, Limettensaft, Ginger Beer
London Mule . . . . . . . . . . . .

7.90
Tequila, Orange, Grenadine
Tequila Sunrise . . . . . . . . .

7.90
Southern Comfort, Limettensaft, Ginger Beer
Rowdy Mule . . . . . . . . . . . . .

7.40
Havanah Club, Limettensaft, Virgin Mojito
Mojito . . . . . . . . . . . . .

Wodka, Limettensaft, Ginger Beer, Crew IPA
West Coast Mule 8.10. . . . . . . . .

     BiercocktailsCraftyCraftyCrafty
Heißer Scheiß ! 

Gibt‘s nur bei uns <3
Hier ist mutiges Probieren angesagt !

Havana 7yrs (dunkel), Limettensaft, Ginger Ale,
Crew IPA

Flopaloma . . . . . . . . . . . . . . 8.30

Captain, Limettensaft, Ginger Ale, Vulkan 
Pale Ale

Caribbean Queen . . . . . . . . 8.10

Shirley Temple
Ginger Ale, Limettensaft, Grenadine

. . . . . . . . . . 5.30

Virgin Mojito
Limettensaft, Schweppes Virgin Mojito

. . . . . . . . . . 5.30

Italian Lover
Martini Vibrante 0.0%, Limettensaft, Mystic 
Mango

. . . . . . 6.30

Pickme GinTo
Gin 0.0%, Zuckersirup, Zitronensaft, 
Botanical Tonic

. . . . . . 6.30

Forbidden Peach
Martini Vibrante 0.0%, Limettensaft, White 
Peach

. . . . . . 6.30

Palomito
Limettensaft, Thomas Henry Pink Grapefruit

. . . . . . . . . . . .

Cuddles on the beach
Orangensaft, Maracujasaft, Zitronensaft, 
Cranberry

. . . . . 5.70

5.30

Juicy Sunrise
Orangensaft, Maracujasaft, Zitronensaft, 
Grenadine

. . . . . . 5.70

London Virgin
Gin 0,0%, Limettensaft, Ginger Beer

. . . . . . 6.30

Wildberry Dreams
Crushed Berries, Limettensaft, Wild Berry 

5.30. . . . . . . .

Heute mal piano? Kein Problem (:
Gib‘ uns gerne Feedback, ob dir hier was fehlt!

Mocktails NEU

Spirituosen 

+ Filler 

LONGDRINKS

schmeckt mit: Allem. TIPP: Wild Berry oder Cranberry 
Wodka 4.80

Southern Comfort
schmeckt mit: Sprite, Ginger Ale, Cola, Ginger Beer

5.10

Malibu
schmeckt mit: Maracuja, Orange, Mystic Mango

4.80

Korn
schmeckt mit: Allem.

4.80

Jägermeister
schmeckt mit: Allem.

4.80

Jack Daniels
schmeckt mit: Cola, Sprite, Ginger Ale

5.60

schmeckt mit: Orange, Virgin Mojito, Mystic Mango
Havanah Club 3yrs Havanah Club 7yrs 5.10

Gordons Dry Gin
schmeckt mit: Tonic, Sprite, White Peach

4.80

Captain Morgan
schmeckt mit: Ginger Ale, Ginger Beer, Mystic Mango

4.80

Bacardi Razz
schmeckt mit: Sprite, Wild Berry, White Peach

4.80

schmeckt mit: Maracuja, Orange, Mystic Mango, White Peach
43er

4.80

4cl

2.30Cola/ Fanta/ Sprite/ Cola light/ Soda/ 
Virgin Mojito/ Tonic

2.90Thomas Henry Mystic Mango

2.90Thomas Henry Pink Grapefruit

2.90Effect Energy

2.90Schweppes Ginger Ale

2.90Schweppes Ginger Beer

2.90Schweppes Wild Berry

2.90Schweppes White Peach

2.50Orangensaft/ Cranberry/ Maracujasaft


